
 

Arte e antiquariato
Data dell'asta: 01.02.2022, 15:00
Tipo d'asta: Asta online

Lotto No. 194-026040/0001

Entenpaar und Vogel,
Porzellanmanufaktur Herend,
Ungarn, 2. Hälfte 20. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 120,-

Prezzo di partenza:

EUR 60,-

 Porzellan, glasiert, naturalistisch staffiert, eingepresste Modellnummern: 5036 bzw. 66 (?), Längen ca. 10 bzw. 13
cm, blaue Herend Marke (2)

Lotto No. 194-026040/0014

Sammlung von 11 Poesiealben und
Kinderfotos
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 60,-

 Die Alben von 1912 bis ca. 1960 mit zahlreichen Einträgen und Gedichten, wenige Zeichungen, zuzüglich: 15
Fotos von Kleinkindern, teils mit Haustieren, Vintages, Anfang 20. Jahrhundert, diverse Maße
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Lotto No. 194-026081/0095

Schrankkoffer - Seemannstruhe, 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 260,-

Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Holz, aussen mit gewebtem Textil bezogen, feldförmig bemalt, seitliche Lederriemen, Metallbeschlag, Höhe ca.
62 cm, Breite ca. 90 cm, Tiefe ca. 57 cm, Altersspuren

Lotto No. 194-026132/0009

Figürliche Korbschale mit zwei
Kindern und Hasen, Anfang 20.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 85,-

Prezzo di partenza:

EUR 75,-

 Keramik, bunt staffiert, unterseitig eingepresste Marke BU, Modellnummer: 628, Höhe ca. 11,5 cm, Länge ca. 28
cm

Lotto No. 094-065519/0000

Füllfederhalter Fidelio, S. T. Dupont
Paris um 2000
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Metall, vergoldet, schwarzer Lack, Feder in Gold 585, Länge ca. 13,5 cm, Ref. Nr.: 451274M, inklusive
Begleitpapiere, Nachfüllmine, in originalem Futteral mit Umkarton, gebraucht
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Lotto No. 194-026114/0002

Zigarettenetui
Prezzo di partenza:

EUR 8.000,-

 Gold 585, fein strukturiert, Maße ca. 108 mm x 750 mm x 105 mm - Monogrammgravur innen: FD - Original
Lederetui anbei - 180,2 g øG180

Lotto No. 394-467969/0001

Druckbleistifthalter
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

øG5 Goldhülle 585, Drucker aus schwarzem Bakelit, Länge ca. 11,5 cm, Ziergravur, 12,7 g

Lotto No. 194-026240/0032

Dupont
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Kugelschreiber, Metall versilbert, Seriennr. 50FRS35, Etui, 25,8 g, fleckig
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Lotto No. 194-026240/0027

Dupont Schreibset
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Metall vergoldet, bestehend aus: 1 Kugelschreiber ,1 Füllfeder, Seriennr. 53CGB150, 53CBB78, Etui,
Begleitpapiere, 1 Deckeldose mit 30 Ersatzpatronen, Füllfederfunktion nicht überprüft

Lotto No. 194-026227/0005

Ulrica Hydman-Vallien
Prezzo realizzato:

EUR 360,-

Prezzo di partenza:

EUR 360,-

 (Stockholm 1938-2018 Eriksmala) Tischlampe, unterseitig monogrammiert: H. V., datiert: 2009, Kunstmasse
(Pappmaché ?), farbig gefasst, einflammig elektrisch montiert, Höhe ca. 38 cm, teils Retuschen, ohne Gewähr für
Elektromontage

Lotto No. 194-025945/0010

Matthäus Seutter
Prezzo di partenza:

EUR 100,-

(Augsburg 1678-1757) Karte von der Schweiz, in der Platte bezeichnet: Nova Totius Helvetiae, Kupferstich, teils
handkoloriert, Blattgröße ca. 49 x 59 cm, Knitterspuren, verglast, gerahmt
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Lotto No. 194-025962/0002

Modellkästchen, um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 140,-

Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Ndelholzkorpus, nussfurniert, mit verschiedenen Hölzern und Metall marketiert, über Eck gestellte Lisenen,
geschnitzter Aufsatz, innen vier Schibladen, Metallbeschlag, Schloss mit Schlüssel, Höhe ca. 31 cm, Breite ca. 23
cm, Tiefe ca. 13 cm

Lotto No. 194-025562/0006

Jugendstil Schaukelstuhl, Fa. Thonet,
Wien, um 1890
Prezzo realizzato:

EUR 850,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Buchenholz, massiv gebogen, beschnitzt, politiert, Höhe ca. 102 cm, Breite ca. 60 cm, Länge ca. 76 cm, Wiener
Geflecht beschädigt  
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Lotto No. 194-026080/0028

Serviertisch, sog. Table à thé im
Louis-Quinze-Stil, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 1.400,-

 Mahagoniholz massiv, mahagonifurniert sowie rautenförmig marketiert, Gelbmetallmontierung, zweigeschossiger
Aufbau, Höhe ca. 69/94 cm, Breite ca. 81/72 cm, Tiefe ca. 52/35 cm (SLS) Ruf 1.400

Lotto No. 194-026145/0150

Stehpult "Lettera", Entwurf Günther
Uecker (1930 geb.) für Rosenthal, 1982
Prezzo realizzato:

EUR 600,-

Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 Massives Eschenholzgestell, zweiteilig (abnehmbare Tischplatte), seitlich bezeichnet sowie Künstlersignet,
Auflage: 300 Exemplare, Höhe ca. 115/130 cm, Länge ca. 100 cm, Breite ca. 90 cm, Platte mit Wasserfleck  
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Lotto No. 194-025883/0198

Tischlampe
Prezzo realizzato:

EUR 70,-

Prezzo di partenza:

EUR 70,-

 Milchglaskörper, gemalte bunte Streublumen, blau gerändert, elektrisch einflammig montiert, ergänzter Schirm,
Höhe ca. 34/70 cm, funktionsfähig, jedoch ohne Gewähr für Funktion

Lotto No. 194-025945/0030

Tischlampe im Hollywood Regency
Style, Fa. Boulanger, Belgien, um
1970/80
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Metallgestell, vasenförmig mit stilisierten Palmblättern, Abschluss in Form eines Pinienzapfens, Schirm,
dreiflammig elektrisch montiert, Höhe ca. 75 cm, Altersspuren, ohne Gewähr für Elektromontage
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Lotto No. 194-025925/0027

Paar Wandappliken, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Holz, plastisch mit Muscheln und Rocaillen geschnitzt, bronziert, zwei Leuchterarme elektrisch montiert, Höhe ca.
28,5 cm, Länge ca. 18 cm, geringe Altersspuren, ohne Gewähr für Elektromontage (2) (passend zu: Luster im
Biedermeierstil 194-25925/27)

Lotto No. 194-025925/0028

Luster im Biedermeierstil, 1. Hälfte
20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Holz, plastisch mit Muscheln und Rocaillen geschnitzt, Mittelbaluster, Abschlussrosette, bronziert, sechs
Leuchterarme elektrisch montiert, Höhe ca. 80 cm, Dm. ca. 60 cm, geringe Altersspuren, ohne Gewähr für
Elektromontage (passend zu: "Paar Wandappliken" 194-25925/27)

Lotto No. 194-026081/0082

Deckenleuchte "Mexico", J. T. Kalmar,
Wien um 1956
Prezzo realizzato:

EUR 600,-

Prezzo di partenza:

EUR 280,-

 Modell 3635/6, Goldfarbenes Metallgestell, sechs Leuchterarme, 6-flammig elektrisch montiert, sechs
gelblich/leicht lindgrüne Schirme, Kabelaufhängung, Höhe ca. 65 cm, Dm. ca. 83 cm, Schirme fleckig, ohne
Gewähr für Elektromontage  

https://www.dorotheum.com/it/oa/83383/ Pagina 8 di 53



Lotto No. 194-026271/0002

Belutsch Gebetsteppich (datiert), ca.
162 x 98 cm, Nordostpersien, um 1944
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Gebetsteppich mit hakenbesetzten Rauten-Medaillons im braunen Mittelfeld, datiert "1364 = 1944", mehrere
dekorativ belegte Borten und Bordüren, Farbveränderung durch Lichteinwirkung, guter Erhaltungszustand.

Lotto No. 194-026291/0001

Mesched Teppich, ca. 341 x 248 cm,
Nordostpersien, 2. Hälfte 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 700,-

 Großer Medaillon Teppich, rotes Innenfeld mit Rosen, Blattranken und vier Eckzwickeln, zwei weiße Blütenborten
säumen die nachtblaue Hauptbordüre, kurze Fransen, sehr guter Erhaltungszustand.
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Lotto No. 194-026271/0001

Antiker Schahsavan Front, ca. 37 x 91
cm, Aserbaidschan, um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Längsseite einer Mafrasch in Sumakh-Technik gefertigt, Hauptmotiv mit hakenbesetztem Ornament, guter
Erhaltungszustand.

Lotto No. 194-025945/0042

Historismus Wandpendeluhr, um
1880
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Messingplatinen-Räderwerk, Gewichtsantrieb, Ankerhemmung, Viertelstundenschlag auf zwei Tonspiralen,
Pendel, teils geschnitztes Nussholzgehäuse, eintürig, dreiseitig verglast, Höhe ca. 106 cm, Breite ca 46 cm, drei
Gewichte, Kurbelschlüssel, Werk nicht geprüft
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Lotto No. 194-025908/0006

Zappler "Doppeladler", 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Räderwerk mit Federaufzug, frontseitiges Kurzpendel, weißes Emailzifferblatt, römische Stundenskalierung mit
Minuterie, Höhe ca. 8,7 cm, auf ebonisiertem Holzsockel unter Glassturz, Gesamthöhe ca. 16 cm, Schlüssel, Werk
überholungsbedürftig (überzogen), Email geschartet

Lotto No. 194-026280/0006

Napoleon III. Pendule, Philippe H.
Mourey (1840-1910), Frankreich, um
1870/80
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 Rundes Messingplatinen Räderwerk mit Federaufzug, Halbstundenschlag über Schlossscheibe auf Glocke, Pendel
mit Federaufhängung, weiß emailiertes Zifferblatt mit römischer Stundenanzeige und Minuterie, undeutlich
bezeichnet, Gehäuse aus vergoldetem Metall und weißem Marmor, figurale Darstellung der "Ceres" mit
Ährenbüdel, rückseitig bezeichnet: Ph. Mourey, Höhe ca. 44,5 cm, Breite ca. 42 cm, Gehwerk überholungsbedürftig,
Vergoldung teils berieben, Email beschädigt, Schlüssel
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Lotto No. 194-026081/0097

Knopf, Wiener Werkstätte, Anfang
20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 450,-

 Entwurf möglicherweise Josef Hoffmann (1870-1956), Silber, Perlmutt, Granatcabochon, Email, Dm. ca. 4,6 cm,
rückseitig gestempelt: WW, Perlmutt ergänzt (im Zuge einer Beschädigung ausgetauscht); angenäht an einem Hut
aus Samt, Dm. ca. 40 cm, Höhe ca. 9 cm; in ergänzter Hutschachtel, um 1900, rund, Holz, Lederriemen, Dm. ca. 45
cm, Höhe ca. 21 cm, Altersspuren  

Lotto No. 194-026081/0056

Jugendstil Spiegelrahmen, Anfang 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Mahagonifarbenes Holz, oben gerundet, seitlich konisch, Metallapplikationen, Spiegeltafel, Außenmaße ca. 63,5 x
49 cm, Altersspuren

Lotto No. 194-026081/0057

Jugendstil Spiegelrahmen, Anfang 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Holz, oben gerundet, Metallapplikationen, Spiegeltafel, Außenmaße ca. 123 x 89 cm, Altersspuren
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Lotto No. 194-025655/0041

Barocke Kreuzigungsgruppe, 18.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 500,-

 Christus im Dreinageltypus mit den Assistenzfiguren Hll. Maria und Johannes vollplastisch geschnitzt, auf
Holzkreuz mit Volutensockel montiert, übergangene Farbund Blattgoldfassung, Höhe ca. 58 cm, Breite ca. 23 cm

Lotto No. 194-025655/0049

Hans Müller
Prezzo realizzato:

EUR 1.000,-

Prezzo di partenza:

EUR 1.000,-

(Wien 1873-1937) Der Bogenschütze, rückseitig Künstlersignet: H. Müller, vollplastischer Bronzeguß, patiniert,
Scheitelhöhe ca. 44,5 cm, Gesamthöhe 56 cm
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Lotto No. 194-025655/0055

Pierre Marius Montagne
Prezzo realizzato:

EUR 2.400,-

Prezzo di partenza:

EUR 2.400,-

 (Toulon 1828-1879) Sitzender Hermes, vollrunder Bronze Hohlguß, ziseliert, patiniert, signiert: Marius Montagne,
datiert: 1867, runde profilierte Plinthe, Höhe ca. 47 cm (SLS)  

Lotto No. 194-025655/0065

Steinbock, um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 2.400,-

 Vollplastisch aus Bronze gegossen, patiniert, auf Sockel aus Nero Portoro Marmor montiert, Gesamthöhe ca. 65
cm, Breite ca. 44 cm, Sockel geringfügig geschartet (SLS)

Lotto No. 194-025655/0066

Amor & Psyche, nach Antonio
Canova (1757-1822), um 1900
Prezzo di partenza:

EUR 3.400,-

 Vollplastischer Bronzeguss, ziseliert, patiniert, auf abgetrepptem Sockel aus Nero Portoro Marmor montiert,
Gesamthöhe ca. 48 cm, Breite ca. 48,5 cm, Tiefe ca. 29 cm, Sockel bestoßen (SLS)  
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Lotto No. 194-025671/0027

Der Erzengel Michael
Prezzo di partenza:

EUR 1.500,-

 Weißer Marmor, im Relief skulptiert, Höhe ca. 87 cm, Breite ca. 57 cm, Tiefe ca. 6 cm (SLS) Ruf 1.500  

Lotto No. 194-025671/0028

Weihwasserbecken
Prezzo realizzato:

EUR 320,-

Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Gelber Giallo Siena Marmor in Muschelform plastisch skulptiert, Fortsatz für Mauerverankerung, Höhe ca. 7 cm,
Breite ca. 20 cm, Tiefe ca. 18,5/21 cm, restaurierte Bruchstelle

Lotto No. 194-025789/0012

Künstler 2. Hälfte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Damenakt, vollplastsicher Bronzeguß, patiniert, Gießerstempel, Höhe ca. 7,5 cm, auf profiliertem roten
marnorsockel, Gesamthöhe ca. 13 cm
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Lotto No. 194-025945/0038

Künstler des 20. Jahrhunderts
Prezzo realizzato:

EUR 120,-

Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Aus Holz vollplastisch - rückseitig abgeflacht - geschnitzte Skulptur wohl des Christus, Höhe ca. 68,5 cm

Lotto No. 194-026080/0036

Jüngling mit Adler - Raub des
Ganymed, 1. Hälfte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 500,-

 Bronze, vollplastisch ausgeführt, ziseliert, verschiedenfärbig patiniert, auf Marmorsockel montiert, Höhe ca. 16
cm (SLS) Ruf 500
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Lotto No. 194-026080/0038

Hans Müller
Prezzo di partenza:

EUR 1.200,-

 (Österreich 1873-1937) Der Schmied, vollplastischer Bronzeguß, patiniert, rückseitig Künstlersignet: H. Müller,
Höhe ca. 55,5 cm (SLS) Ruf 1.200

Lotto No. 194-025925/0022

Gekrönte Madonna mit Christuskind,
2. Hälfte 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, rückseitig gehöhlt, auf abgetreppten Sockel montiert, volständig übergangene
Polychrom- und Blattgoldfassung, Höhe ca. 79 cm
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Lotto No. 194-025925/0018

Heilige Maria, Johann Franz
Schwanthaler (Ried i. Innkreis
1683-1762) und Werkstatt, um 1730
Prezzo realizzato:

EUR 600,-

Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 Assistenzfigur einer Kreuzigungsgruppe, Lindenholz, vollplastisch - rückseitig gehöhlt - geschnitzt, vollständig
übergangene Polychrom- und Blattgoldfassung, mit abgetrepptem Sockel verbunden, Höhe ca. 47,5 cm

Lotto No. 194-025925/0026

Geflügelter Engelskopf, 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Holz, vollplastisch - rückseitig vereinfacht - geschnitzt, Inkarnat- und Blattgoldfassung, Höhe ca. 16 cm, Breite ca.
20 cm
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Lotto No. 194-025925/0021

Hl. Apollonia von Alexandria, 2.
Hälfte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, rückseitig gehöhlt, Polychrom- und Blattsilberfassung, Höhe ca. 59 cm

Lotto No. 194-025925/0025

Geflügelter Engelskopf, 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 450,-

Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Holz, vollplastisch - rückseitig vereinfacht - geschnitzt, Inkarnat- und Blattgoldfassung, Höhe ca. 18 cm, Breite ca.
26 cm, kleine Fassungs-Fehlstellen
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Lotto No. 194-025925/0020

Wallfahrtsmadonna, Mitte 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 280,-

Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, vollständig übergangene Polychrom- und Blattgoldfassung, lose auf marmoriertem
und blattvergoldetem Sockel, Höhe ca. 52/61 cm

Lotto No. 194-025925/0019

Paar Altarengel, 2. Hälfte 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 480,-

Prezzo di partenza:

EUR 480,-

 Holz, vollplastisch geschnitzt, vollständig übergangene Polychrom- und Blattgoldfassung, kniend auf
marmoriertem Sockel, Höhen ca. 40,5/37 cm, Längen ca. 28 cm (2)

Lotto No. 194-025671/0030

Weihwasserbecken
Prezzo realizzato:

EUR 300,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Heller Stein in Muschelform plastisch skulptiert, Fortsatz für Mauerverankerung, Höhe ca. 7 cm, Breite ca. 24 cm,
Tiefe ca. 13,5/19,5 cm

https://www.dorotheum.com/it/oa/83383/ Pagina 20 di 53



Lotto No. 194-025671/0031

Weihwasserbecken
Prezzo realizzato:

EUR 260,-

Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Gelber Giallo Siena Marmor in Muschelform plastisch skulptiert, Fortsatz für Mauerverankerung, Höhe ca. 8 cm,
Breite ca. 23,5 cm, Tiefe ca. 19/24,5 cm

Lotto No. 194-025655/0044

Metzgertasche, Alpenländisch,
datiert 1846
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 Strohgeflecht, mit braunem Leder bezogen, zwei Tragebügel, Höhe ca. 44 cm, Breite ca. 62 cm, Altersschäden

Lotto No. 194-025925/0011

Kastenkrippe, 1. Hälfte 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 380,-

 Dreidimensionaler kulissenartiger Aufbau aus Holz und Moos, reichhaltige architektonische Elemente aus
bemaltem Holz mit Häusern und Tempeln, Figuren und Tieren, zentrale Grotte mit Krippe, verglaster Kasten mit
applizierten gedrechselten und geschnitzten Dekorelementen, Höhe ca. 52 cm, Breite ca. 86 cm, Tiefe ca. 36 cm
(ohne Kerzenleuchter), Stromverkabelung für Lichtquelle (?), ohne Netzanschluss, Altersspuren

Lotto No. 194-026130/0012

Viechtauer Holzkassette,
Oberösterreich, datiert: 1908
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

Holz, rot grundiert, an den Seiten und am Klappdeckel farbig bemalt mit einer stilisierten Landschaft und Blumen,
ca. 20 x 32 x 25 cm, geringe Altersspuren
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Lotto No. 194-026149/0017

Vier Marzipan- oder Lebzeltmodeln,
Alpenländisch, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Obstholz, teils beidseitig im Tiefrelief beschnitzt, verschiedene Motive wie Herz, Posaune, Pfeifen, verschiedene
Maße, von ca. 12,5 x 9,5 cm bis ca. 42,5 x 13,5 cm, Altersspuren (4)

Lotto No. 194-026149/0018

Andachtsbild "Santa Maria Maior",
Alpenländisch, Anfang 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Öl und Goldfarbe auf Leinwand (ohne Keilrahmen), bezeichnet: S. Maria Meior, aufgelegtes Holz geschnitztes
Relief, blattversilbert sowie blattvergoldet in der Art eines Oklads, gerahmt, Aussenmaße ca. 27 x 21,5 cm
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Lotto No. 194-026149/0021

Zwei Wettergläser, sog. "Goethe-
Barometer", um 1800
Prezzo realizzato:

EUR 140,-

Prezzo di partenza:

EUR 90,-

 Farbloses Glas, tropfenförmiger Körper mit angesetzter langer Tülle, seitlich angeschmolzene gezwickte
Ornamente, Höhen ca.29 bzw. 24,5 cm, Altersspuren (2)

Lotto No. 194-026149/0027

Spanschachtel, Alpenländisch, 19.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 60,-

 Rund, grünlich/brauner Grund mit floralem Band über Kammmalerei, Steckdeckel mit Christusmonogramm IHS,
Höhe ca. 14 cm, Dm. ca. 27 cm, Altersspuren

Lotto No. 194-026149/0028

Spanschachtel, Alpenländisch, 19.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 80,-

 Oval, bräunliche Kammmalerei, Steckdeckel mit bunt gemalter Bäurin mit "Buglkraxn", Höhe ca. 11,5 cm, Länge
ca. 27,5 cm, Breite ca. 17 cm, Altersspuren
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Lotto No. 194-026149/0029

Zwei Viechtauer Spanschachteln,
Oberösterreich, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 75,-

 Rechteckig mit abgerundeten Ecken, florale Malerei auf rötlichem Grund, einmal am Steckdeckel
Mariendarstellung und Bezeichnung: Andenken an Maria Zell, Höhen ca. 5,5/6,5 cm, Längen ca. 14,5/11,5 cm,
Altersspuren (2)

Lotto No. 194-026149/0031

Berchtesgadener Krösendose,
Bayern, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 75,-

 Hartholz gedrechselt, braun grundiert, polychrom gemalter floraler und ornamentaler Dekor, Steckdeckel mit
Monogramm CMB (Drei Heilige Könige), Höhe ca. 6 cm, Dm. ca. 9 cmm Altersspuren

Lotto No. 194-026149/0032

Drei Viechtauer Krösendosen,
Oberösterreich, 19. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 90,-

Prezzo di partenza:

EUR 90,-

 Hartholz gedrechselt, rötlich/braun grundiert, polychrom gemalter floraler und ornamentaler Dekor,
Schraubdeckel teils mit Heiligendarstellungen und Sprüchen, Höhen von ca. 4,3 bis 7 cm, Dm. von ca. 6,5 bis 10,5
cm, Altersspuren (3)
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Lotto No. 194-026149/0033

Drei Viechtauer Krösendosen,
Oberösterreich, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Hartholz gedrechselt, rötlich/braun grundiert, polychrom gemalter floraler und ornamentaler Dekor,
Schraubdeckel einmal mit Heiligendarstellung und Spruch, Höhen von ca. 5,5 bis 7 cm, Dm. von ca. 7 bis 10,5 cm,
Altersspuren (3)

Lotto No. 194-026167/0001

Berchtesgadener Spanschachtel,
Bayern, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 75,-

 Rechteckig mit abgerundeten Ecken, florale und ornamentale Malerei, Steckdeckel, Höhe ca. 7,8 cm, Länge ca. 14
cm

Lotto No. 194-026108/0020

Steinbockhorndose,
Salzburg/Augsburg, um 1800
Prezzo realizzato:

EUR 900,-

Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 Oval, Knoten als Feigenhand geschnitten, Scharnierdeckel und Unterseite mit geprägten Jagdszenerien im Relief,
ornamental ausgeführte Silber Montierung, Meisterzeichen: F D, Beschauzeichen, Höhe ca. 4,5 cm, Breite ca. 8 cm,
Altersspuren

https://www.dorotheum.com/it/oa/83383/ Pagina 25 di 53



Lotto No. 194-026108/0084

Doppeldose, um 1800
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Horn, muschelförmig fassoniert, zwei Silber Scharnierdeckel, Höhe ca. 7,5 cm, Breite ca. 7,5 cm, ein Scharnier
beschädigt

Lotto No. 194-025944/0004

Wiener Fischvorlegeplatte
Prezzo di partenza:

EUR 1.000,-

 Silber, oval, ca. 63 x 28 cm, gerillter Rand mit Bänderverzierung, Meisterzeichen MG Maximilian Gedlitzka, 1267,3
g Wiener Dianakopfpunze, 1872- 1922 (AM)øS1267 Ruf 1.100

Lotto No. 194-025960/0020

Jubiläumsplatte "Prinzessin Christina
von Schweden", 1974
Prezzo di partenza:

EUR 90,-

Silberschale (Sterling) mit Portraitdarstellung der Prinzessin und ihres Gemahls Tord Gösta Magnuson anlässlich
ihrer Hochzeit, bezeichnet: Christina och Tord 15. Juni 1974, Dm. ca. 20,2 cm, Silbergewicht ca. 192 g, nummeriert:
46 (von insgesamt 1.000 Exemplaren), Beschauzeichen, herausgegeben von Medallic Art Company, Schweden,
1974, rückseitig Aufhängemöglichkeit, in originalem Etui und Umkarton 
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Lotto No. 194-026299/0002

Obstschale
Prezzo realizzato:

EUR 1.000,-

Prezzo di partenza:

EUR 650,-

 Silber 800, Rand mit floralem Treibarbeiten, Durchmesser ca. 30,5 mm, Höhe ca. 7,5 mm, 852,7 g, leicht
angelaufen øS853

Lotto No. 094-065518/0000

Schenkkanne, Wien um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 100,-

 Silber Montierung, farbloses Glas, facettenförmig geschliffen, gravierte florale Girlanden, gravierter Bodenstern,
Höhe ca. 27 cm, undeutliches Herstellerzeichen, österreichische Amtspunze (1872-1922) 

Lotto No. 194-026254/0001

Zigarettenetui & TCW Feuerzeug um
1930
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Silber 900, tlw. oxidiert, Zigarettenetui innen vergoldet, Maße ca. 12,5 x 8,3 x 1 cm, Feuerzeug Maße ca. 5 x 3,6 x
10,2 cm, Gesamt 211 g, Monogrammgravur am Etui außen, Widmungsgravur innen, florale Ziergravur umlaufend
am Feuerzeug, Feuerzeug ohne Feuerstein und Benzin, Baumwolldocht vorhanden, Hülle für Zigarettenetui anbei
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Lotto No. 194-025960/0021

Platte "Das letzte Abendmahol nach
Leonardo da Vinci", Schweden 1974
Prezzo realizzato:

EUR 140,-

Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Silber (Sterling), Graphik, Länge ca. 23 cm, Breite ca. 13,7 cm, Silbergewicht ca. 135 g, nummeriert: 39 (von
insgesamt 1.000 Exemplaren), Beschauzeichen, herausgegeben von Medallic Art Company, 1974, in originalem
Etui und Umkarton 

Lotto No. 194-025603/0028

6 Fischgabeln
Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Silber 800, deutsche Amtspunze, Rocaillendekor,øS241 Besitzermonogramm, 241,3 g fleckig

Lotto No. 394-467969/0004

Essbesteck für 6 Personen
Prezzo realizzato:

EUR 1.200,-

Prezzo di partenza:

EUR 1.100,-

 Silber 800, Erzeugung Fa. Sturm Wien, bestehend aus: 6 Suppen-, 6 Kaffee-, 6 Mokkalöffel, 6 Fleisch-, 6
Dessertgabeln, 1 Saucenlöffel, 1 Schöpfer, 1 Fleischspieß, 1 Tortenschaufel, 1 Zuckerzange 1436,2 g, 6 Fleisch-, 6
Dessertmesser mit SilbergriffenøS1436
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Lotto No. 394-468819/0002

7 Kaffeelöffel
Prezzo realizzato:

EUR 190,-

Prezzo di partenza:

EUR 170,-

 Silber 800, Dianakopfpunze 1872-1922, Länge ca. 14 cm, 190,4 g, Gebrauchsspuren, Monogrammiert J. B., in
Kassette ca. 18 x 18 cm, Höhe ca. 3 cm 

Lotto No. 394-468819/0001

6 Kaffeelöffel
Prezzo realizzato:

EUR 160,-

Prezzo di partenza:

EUR 160,-

 Silber 800, Dianakopfpunze 1872-1922, Länge ca. 16 cm, 161,7 g, Gebrauchsspuren, in Kassette ca. 18 x 18 cm,
Höhe ca. 3 cm

Lotto No. 394-468705/0001

6 Kaffeelöffel
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Silber 800, Tukankopfpunze 1922-2001, Länge ca. 15 cm, 182 g, in Kassette ca. 19 x 19 cm, Höhe 4 cmøS182
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Lotto No. 194-025655/0030

Paar Kaminböcke im Louis-XVI-Stil,
Frankreich, 2. Hälfte 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 1.400,-

 Feuervergoldeter Gelbmetallguß, in der Form einer Balustrade mit Vasenaufsätzen, Höhe ca. 34 cm, Breite jweils
ca. 34 cm

Lotto No. 194-025655/0057

Paar Girandolen, Mitte 19.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 2.000,-

 Feuervergoldete Bronze, ziseliert, gepunzt, teils politiert bzw. mattiert, dreipassige Grundform, dreisäuliger
Schaft, je vierflammig, abnehmbare Tüllen, Höhe ca. 46 cm (2)

Lotto No. 394-468650/0002

Cartier, must de
Prezzo realizzato:

EUR 200,-

Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Druckbleistift, Metall vergoldet, Seriennr. 822725, um 1990, Länge ca. 13,5 cm, Zertifikat, Begleitpapiere, Box,
32,1 g
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Lotto No. 194-025883/0170

Spiegelrahmen im Rokokostil, 19./20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 120,-

 Ornamental geschnitzt, blattvergoldet, ergänzte Spiegeltafel, Außenmaße ca. 70 x 42 cm, Altersspuren

Lotto No. 194-026081/0071

Neogotischer Stellrahmen, Ende 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 80,-

Prezzo di partenza:

EUR 75,-

 Holz, ornamentiert, verglast, Außenmaße ca. 24 x 11,3 cm, Innenmaße ca. 19,2 x 7,5 cm, mit Farbgraphik
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Lotto No. 194-026186/0001

Spiegelrahmen im Rokokostil, 19.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Holz, geschnitzt in Form von Rocaillen, Muscheln und Gitterwerk sowie einem halbplastischen Putto, goldfarben
gestrichen, Höhe ca. 104 cm, Breite ca. 53 cm, zwei eingesetzte, facettiert geschliffene Spiegeltafeln, Altersspuren

Lotto No. 194-026309/0004

Biedermeier Spiegel- oder
Bilderrahmen, um 1830
Prezzo realizzato:

EUR 300,-

Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Sogenannter Ochsenaugenrahmen, Nadelholz, gekehlte Leisten mit geschnitzter Eierstabbordüre, blattvergoldet,
spätere Spiegeltafel mit geätztem Ornament, Außenmaß 94,5 x 75 cm, Lichtmaß ca. 80,2 x 61,8 cm, Fehlstellen,
berieben
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Lotto No. 194-025655/0023

Christus am Golgotha Hügel, wohl
Johann Kinderman um 1850
Prezzo di partenza:

EUR 1.200,-

Großes Eglomisebild, Hinterglas Goldradierung, Darstellungsgröße ca. 63 x 43 cm, rechts unten Farbreduktion, in
nußfurniertem Rahmen, Gesamtgröße ca. 80 x 60,5 cm

Lotto No. 194-026130/0017

Uhrgehäuse "Eisengießer", Entwurf
Adolphe Jean Lavergne (tätig
1863-1928) um 1906, Wiener
Manufaktur Goldscheider
Prezzo di partenza:

EUR 800,-

 Keramik, bronzefarben staffiert, seitlich eingeritztes Künstlersignet: Lavergne, rückseitig eingepresste
Modellnummer: 3969 67 17, rote Nummer: 21., reliefiertes Firmensignet (ca. 1900-1920), bezeichnet: Fabrique en
Autriche, Höhe ca. 60 cm, Länge ca. 62,5 cm, Breite ca. 32 cm, Uhrwerk fehlt, Altersspuren  

Lotto No. 194-025655/0069

Schüssel "Hl. Joseph", Gmunden, 19.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 340,-

 Fayence, weiß glasiert, polychrome Bemalung mit Scharffeuerfarben, im Spiegel die der Heilige, bezeichnet: S.
Joseph, gekehlte Fahne mit Blumenmotiven, Rand grün gestreift, Durchmesser ca. 23,8 cm, Glasurbrand-Ausbrüch
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Lotto No. 194-025655/0073

Doppelhenkelschüssel "Madonna mit
Christuskind", Niederösterreich, 19.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 300,-

Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Fayence, weiße Zinnglasur, bunt gemalter Dekor, seitliche Handhaben, Durchmesser ca. 31/35,5 cm, kleine
Glasurschartungen

Lotto No. 194-025655/0077

Kleine Deckelterrine "Ecce Homo",
sog. Godenschale, Gmunden, 19.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 500,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, weiße Zinnglasur, bunt gemalte Darstellung von Christus mit der Dornenkrone,
seitliche Handhaben in Form von Cherubimen, Höhe ca. 6 cm, Breite ca. 14,5/20,5 cm, kleine Glasurschartungen

Lotto No. 194-025779/0017

Bildplatte "Sonnenblume",
Prezzo di partenza:

EUR 550,-

 Staatliche Majolika Manufaktur Karlsruhe, Entwurf Werner Meschede (Stuttgart 1925 geb.), um 1965/74 Keramik,
ockerfarbener Scherben, im Relief ausgeführt, bunt bemalt, Höhe ca. 47 cm, Breite ca. 39 cm, rückseitig
eingepresste Marke, Modellnummer: 7243
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Lotto No. 194-025779/0020

Sparschwein, Schleiss Gmunden,
Mitte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Rotbrauner Scherben, weiß glasiert, blau floral bemalt, Höhe ca. 19,5 cm, Länge ca. 31 cm, unterseitig
verschlossene Offnung ohne Schlüssel, mit Schillingmünzen gefüllt

Lotto No. 194-025945/0023

Zwei Katzen, Gerda Neruda
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Keramik im sog. Raku-Brand, teils farbig glasiert, Höhen ca. 30,5 und 35 cm (2)

Lotto No. 194-025945/0024

Hockender Damenakt, um 1940/50
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Terrakotta vollplastisch modelliert, Höhe ca. 43 cm
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Lotto No. 194-025949/0002

Schälchen "Millstätter See", Entwurf
Franz von Zülow (Wien 1883-1963)
zugeschrieben, Schleiss Gmunden
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, polychrom bemalt, Höhe ca. 4 cm, Dm. ca. 14,7 cm; zuzüglich: Kleines Kännchen,
Schleiss Gmunden, Höhe ca. 8 cm, unterseitig Fischmarke S G (2)

Lotto No. 194-026080/0040

Salzburger Birnkrug "Gnom",
Werkstatt Pisotti, Riedenburg,
Anfang 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, kleisterblaue Glasur, in grün, purpur, gelb und weiß gemalter Gnom zwischen
stilisierter Landschaft, Ornamentbordüren, Zinn Standring und Scharnierdeckel mit Balusterdrücker, Höhe ca. 29,5
cm (SLS) Ruf 600
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Lotto No. 194-026080/0043

Barocker Walzenkrug "Herz Jesu und
Mariä", Gmunden, Mitte 18.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 1.800,-

 Aus der sog. "Blau-bunten Periode", Fayence, ockerfarbener/hell ziegelroter Scherben, weiße Zinnglasur, bunt
gemalte Darstellung der Hll. Jesus und Maria auf der Mondsichel, blaue Ornamentbordüren, blau gestreifter
Henkel, Höhe ca. 20,3 cm, geschartete Stellen (SLS) Ruf 1.800

Lotto No. 194-026130/0011

Ofenkachel - Wandfliese, um 1920
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Keramik, elfenbeinfarben glasiert, Darstellung eines kauernden nackten Mannes oder Sklaven im Relief, ca. 32,3 x
33,3 x 5,7 cm, gering geschartet am unteren Rand

Lotto No. 194-026130/0014

Deckeldose, Gmundner Keramik, um
1940/47
Prezzo realizzato:

EUR 280,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, reliefierte Wandung und Deckel, farbig staffiert, Höhe ca. 12 cm, Dm. ca. 20 cm,
eingepresste Modellnummer: 1788 2, Stempelmarke: Gmundner Keramik
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Lotto No. 194-026130/0016

Bildplatte "Postkutsche", Schleiss
Gmunden
Prezzo di partenza:

EUR 280,-

 Keramik, bunt bemalte Szenerie mit der gelben Postkutsche zwischen Gmunden und dem Gasthof "Hoisn" am Fuß
des Traunsteins, ca. 15 x 15 cm, Metallrahmen

Lotto No. 194-026132/0005

Doppelhenkelschüssel,
Niederösterreich, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, weiße Zinnglasur, polychrom gemalter Herr in stilisierter Landschaft,
umlaufend ornamentaler Dekor, seitliche Handhaben violett gestreift, Dm. ca. 34/30,2 cm

Lotto No. 194-026149/0022

Milchkännchen, Gmunden, Anfang
19. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, weiße Zinnglasur, bauchige Wandung mit bunt gemaltem Blumenbukett, Rand
und Henkel grün gestreift, Höhe ca. 8,5 cm, seitlich Haarriss
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Lotto No. 194-026149/0037

Kugelvase, Schleiss Gmunden, Mitte
20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, bauchige Wandung mit blauem gespritztem Fond, Reserve mit Darstellung von
Schloss Orth im Traunsee, Höhe ca. 10 cm, rückseitig Klebeetikett mit Bezeichnung "M" (Musterkammer),
unterseitig eingepresste Fischmarke S G für Schleiss Gmunden, unter der Öffnung produktionsbedingte kleine
Glasur-Fehlstellen

Lotto No. 194-026149/0038

Zwei Kacheln, Schleiss Gmunden,
Mitte 20. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 90,-

Prezzo di partenza:

EUR 90,-

 Keramikfliese, leberroter und blau gemalter geometrischer Dekor, ca. 15,2 x 15,2 cm, Klebeetiketten mit
Bezeichnung "M" bzw. "Muster" (Musterkammer), unterseitig gemalte Fischmarke S GG (2)

Lotto No. 194-026149/0039

Zwei Kacheln, Schleiss Gmunden,
Mitte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 70,-

 Keramikfliese, bunt gemalte Darstellungen auf Klakeleeglasur, jeweils ca. 15,2 x 15,2 cm, einmal mit Klebeetikett
mit Bezeichnung "Schleiss Keramik Gmunden", das andere unterseitig mit gemalter Fischmarke S G (2)
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Lotto No. 194-026149/0040

Vase und zwei Schälchen aus der
Musterkammer Schleiss Gmunden,
Mitte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 90,-

 Keramik, bunt gemalte Dekor, Höhe Vase ca. 11 cm, Schalen Dm. ca. 11/8,5 cm, zweimal mit Klebeetikett mit
Bezeichnung "M" bzw. "Muster" (Musterkammer), einmal mit gemalterm "M", unterseitig mit eingepresster bzw.
gemalter Fischmarke S G (3)

Lotto No. 194-026149/0041

Wandteller - Schale "Hirsch", Schleiss
Gmunden, Mitte 20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, schwarzer Fond mit bunte gemalten Blumen und zentralem Hirsch, rückseitig
monogrammiert: W., eingepresste Fischmarke S G, eingeritzte Bezeichnung: Probe, aus der Musterkammer von
Schleiss Gmunden, Dm. ca. 33 cm, rtestaurierter Brandriss

Lotto No. 194-026149/0042

Wandteller - Schale "Alt-Linz",
Schleiss Gmunden, Mitte 20.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 220,-

Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, polychrom gemalte Ansicht von Linz an der Donau mit Schloss und Dampfschiff,
in Kartusche bezeichnet: Alt-Linz., Ornamentbordüre, Dm. ca. 40 cm, rückseitig gemalte Fischmarke S G, ligiertes
Malermonogramm: H R., Aufhängemöglichkeit
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Lotto No. 194-026149/0043

Wandteller - Schale "Linz um 1740",
Schleiss Gmunden, Mitte 20.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, polychrom gemalte Ansicht von Linz an der Donau, in Wappenkartusche
bezeichnet: Linz um 1740, Wappenkartusche, Ornamentbordüre, Dm. ca. 40,5 cm, rückseitig gemalte Fischmarke S
G, Malermonogramm: C H., Aufhängemöglichkeit

Lotto No. 194-026149/0044

Wandteller - Schale "Urfahr", Schleiss
Gmunden, Mitte 20. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 220,-

Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, polychrom gemalte Ansicht von Urfahr bei Linz an der Donau mit der
Pferdeeisenbahn, Ornamentbordüre, Dm. ca. 40,5 cm, rückseitig gemalte Fischmarke S G, ligiertes
Malermonogramm: H R, Aufhängemöglichkeit
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Lotto No. 194-026149/0045

Wandteller - Schale "Wien", Entwurf
Franz von Zülow (1883-1963),
Ausführung Schleiss Gmunden, Mitte
20. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, ziegelroter Scherben, polychrom gemalte Ansicht Wien, im Schriftband bezeichnet: Wien im Jahre 1483.,
Dm. ca. 40 cm, rückseitig gemalte Fischmarke S G, Malermonogramm, Aufhängemöglichkeit

Lotto No. 194-026167/0011

Birnkrug, Gmunden, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 400,-

 Fayence, weiß glasiert, bunte Bemalung mit Blumenvase in stilisierter Landschaft, Zinn Standring, Höhe ca. 22,5
cm, beschädigt, Henkel geklebt
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Lotto No. 194-026171/0001

Reliefplatte "Bäuerin", Entwurf 1939,
Gmundner Keramik
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, hellroter Scherben, farbig staffiert, rückseitig gestempelt: Gmundner Keramik, eingepresste
Modellnummer: 1952, ca. 25 x 25 cm, rückseitig Aufhängemöglichkeit

Lotto No. 194-026171/0002

Reliefplatte "Bauer", Entwurf 1939,
Gmundner Keramik
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Keramik, hellroter Scherben, farbig staffiert, rückseitig eingepresste Modellnummer: 1951, ca. 25 x 25 cm,
rückseitig Aufhängemöglichkeit

Lotto No. 194-026232/0003

Kleiner Bierkrug, 18./19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, hellblau glasiert, polychrome Blumenbemalung, Zinn Deckelmontierung mit
Balusterdrücker und Standring, Höhe ca. 16,5 cm
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Lotto No. 194-025908/0002

Früher Bierkrug, Gmunden, 1. Viertel
18. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 700,-

Prezzo di partenza:

EUR 700,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, überwiegend blaue ornamentale Bemalung, zentrale manganfarbene Kartusche
mit Gebäck, flankiert von den Jahreszahlen 1718, Henkel gebrochen, fehlt, alte Ergänzung aus Metall (diese wohl
19. Jahrhundert), Höhe ca. 16 cm, Rand mit gescharteten Stellen

Lotto No. 194-025908/0005

Schnabelkrug, 19. Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Fayence, ockerfarbener Scherben, unterseitig monogrammiert: H. G., Wandung bunt bemalt mit Wandersmann in
stilisierter Landschaft, Sinnspruch: "Die Weiber die Esel und die Hundt, die soll man prügeln alle Stundt.",
Ornamentbordüren, Henkel grün gestreift, Höhe ca. 19,5 cm, Glasurschartungen
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Lotto No. 194-025945/0026

Walzenkrug, Gmunden, Ende 18.
Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 300,-

Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Fayence, ockerfarbender Scherben, polychrome Scharffeuerbemalung mit szenischer Darstellung einer Bäuerin in
stilisierter Landschaft zwischen Ornamentbordüren, Henkel violett gestreift, Scharnierdeckel mit kaiserlichem
Doppeladeler im Relief, Balusterdrücker, Höhe ca. 20,5 cm, Wandung restauriert, Montierung etwas locker

Lotto No. 194-025925/0016

Kaiser Franz Joseph I. von
Österreich, Ende 19. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 650,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Öldruck auf Papier, kaschiert auf Leinwand, ca. 65,5 x 50,5 cm, gerahmt
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Lotto No. 194-025925/0015

Kaiserin Elisabeth von Österreich,
Ende 19. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 900,-

Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Öldruck auf Papier, kaschiert auf Leinwand, teils retouchiert, ca. 66 x 51 cm, gerahmt

Lotto No. 194-025676/0001

Trompete, Fa. Couesnon & Cie, Paris
Prezzo realizzato:

EUR 85,-

Prezzo di partenza:

EUR 70,-

 Metall, versilbert, inklusive Mundstück und Ersatz-Mundstück, Länge ca. 54,5 cm, in Koffer

Lotto No. 394-467536/0003

Taufmedaille um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Silber 900, tlw. oxidiert, Dianakopfpunze 1872-1922, Durchmesser ca. 39 mm, Med. Leo Zimpel - 24,4 g øS24
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Lotto No. 394-467536/0004

Firmungsmedaille um 1900
Prezzo realizzato:

EUR 110,-

Prezzo di partenza:

EUR 110,-

 Silber 900, tlw. oxidiert, Dianakopfpunze 1872-1922, Durchmesser ca. 39 mm, Med. Leo Zimpel - 24,5 g øS24

Lotto No. 394-468148/0005

Pius XII. 1939-1958
Prezzo di partenza:

EUR 80,-

 AE Medaille o. J., Med. Hartig. AV. Büste I. Rv. Wappen, Durchmesser ca. 70,6 mm, l. fleckig - 139,4 g 

Lotto No. 194-025958/0026

Buch: Constantin von Ettingshausen:
Die Blatt-Skelette der
Dikotyledonen, Wien, 1861
Prezzo di partenza:

EUR 600,-

 Mit 95 Tafeln in Naturselbstdruck (in Buchdruck) und 276 Textabbildungen, 308 Seiten, Hof- und Staatsdruckerei,
in Halbledereinband, Goldschnitt ca. 36 x 28 x 6 cm, untere Einbandecken etwas beschädigt, Alters- und
Gerbrauchsspuren
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Lotto No. 194-025908/0018

7 Bücher: Deutsche Encyclopädie
oder Allgemeines Real-Wörterbuch
aller Künste und Wissenschaften,
Prezzo di partenza:

EUR 220,-

 Frankfurt a. Main, 1782 bis 1801 Teil 6, 8, 9, 12, 13, 15, 21, ca. 30 x 23,5 cm, Ganzledereinband, Alters- und
Gebrauchsspuren (7)

Lotto No. 194-025908/0014

2 Bücher: Cornucopiae Linguae
Latinae et Germanicae Selectum,
Adam Friedrich Kirsch, 1796
Prezzo realizzato:

EUR 150,-

Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Titelkupfer, vollständiges Wörterbuch in zwei Bänden, ca. 23 x 15 cm, Ganzledereinband, Alters- und
Gebrauchsspuren (2)

Lotto No. 194-025908/0011

Buch: Sermones Utiles & faciles in
Evangelia, Augsburg, 1741
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Großer Titelkupfer, Titel in Rot und Schwarz gedruckt, ca. 464 Seiten zuzüglich Register, ca. 34 x 22 x 7 cm,
ganzer Ledereinband mit zwei Messingschließen, Alters- und Gebrauchsspuren, teils fleckig, Buchdeckeln
bestoßen
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Lotto No. 194-026280/0001

Barockes Arnzei- und Kochbuch,
Leipzig, 1731
Prezzo realizzato:

EUR 400,-

Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Eleonore Maria Rosalia Herzogin zu Troppau und Jägerndorff, Freywillig aufgesprungener Granat-Apffel des
christlichen Samariters, Oder: Aus Christlicher liebe... Wie auch einem neuen Koch-Buch,... herausgegeben von
Thomas Fritschen, ca. 499 und 118 Seiten, Auflage des Jahres 1731, Titelblatt fehlt, in späterer Zeit hochwertig in
ergänztem Ledereiband gebunden, ca. 20,5 x 17 cm

Lotto No. 194-025908/0015

6 Bücher: Allgemeine Weltgeschichte
für denkende und gebildete Leser,
Wien, 1807
Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 Band 3 bis 8 (von Kaiser Augustus bis Kaiser Franz II./I.), jeweils mit Titelkupfer (einmal entfernt), insgesamt 3
gefaltete Land- bzw. Weltkarten im Anhang, geprägter Halbledereinband, ca. 19 x 12 cm, Alters- und
Gebrauchsspuren (6)

Lotto No. 194-026280/0002

Barockes Buch über Chirurgie,
Laurentius Heister, Nürnberg, 1731
Prezzo realizzato:

EUR 1.100,-

Prezzo di partenza:

EUR 260,-

 Chirurgie, in welcher alles, was zur Wund-Atzney gehöret,... gründlich abgehandelt, 3 Teile in einem Band, ca. 896
Seiten zuzüglich Register, Titel in Rot und Schwarz gedruckt, mit mindestens zwei Kupferstichen, ca. 21 x 18 cm,
in späterer Zeit hochwertig in ergänztem Ledereinband gebunden, Papier-Fehlstellen, Fraßspuren
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Lotto No. 194-026280/0003

Wiener Kochbuch, Franz Zelena, 1831
Prezzo realizzato:

EUR 650,-

Prezzo di partenza:

EUR 180,-

 Allgemeines österreichisches oder neuestes Wiener Kochbuch in jeder Haushaltung brauchbar, oder die
Kochkunst für herrscaftliche und bürgerliche Tafeln, Titelkupfer, ca. 900 Seiten, mit Titelkupfer und gefalteter
Darstellung von acht Tafel-Arrangements (im Anhang) geringe Gebrauchsspuren, späterer ergänzter Ledereinband

Lotto No. 194-026280/0005

Kluger Haus-Vater, Anfang 18.
Jahrhundert
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Barockes Nachschlagewerk über Landwirtschaft, Bierbrauen, Bienenzucht, Medizin (Land-Medicus) etc., ca. 552
Seiten, 2 Teile in einem Band, ca. 14,5 x 10 cm, Titel fehlt, ergänzter Ledereinband

Lotto No. 194-026280/0004

Drei Kochbücher, 19. Jahrhundert
Prezzo realizzato:

EUR 360,-

Prezzo di partenza:

EUR 200,-

 A) Linzer Kochbuch, Maria Elisabetha Niederederin, Linz, 1808, ca. 688 Seiten, ergänzter Ledereinband; B) Linzer
Kochbuch, Maria Elisabetha Meixner, Linz 1854, ca. 424 Seiten, fleckig, ergänzter Ledereinband; C) Anleitung alle
Gattungen von Backwerk, Krem's, Sulzen, eingesottenem und eingelegtem Obste auf die beste und wohlfeilste Art
zu verfertigen, Brünn, 1834, ca. 165 Seiten zuzüglich Register, fleckig, ergänzter Ledereinband (3)
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Lotto No. 194-025908/0013

3 Bücher: Julie oder die neue Heloise,
J. J. Rousseau, Frankfurt und Wien,
1810
Prezzo di partenza:

EUR 140,-

 Jeweils mit Titelkupfer, ca. 17 x 11 cm, Halbledereinband, am Titel fleckig, Alters- und Gebrauchsspuren (3)

Lotto No. 194-025967/0007

Linzer Kochbuch, Linz, 1818
Prezzo realizzato:

EUR 300,-

Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Ca. 620 Seiten, Titelkupfer, Einband beschädigt, teils starke Alters- und Gebrauchsspuren

Lotto No. 194-026276/0001

Buch: Der Durchleuchtigsten Erz-
Herzogen zu Österreich
Leben/Regierung und Groß-Thaten,
Nürnberg, 1695
Prezzo realizzato:

EUR 320,-

Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Mit zahlreichen ganzseitigen Kupferstichen, ca. 1146 Seiten zuzüglich Register, Titel in Rot und Schwarz
gedruckt, ganzer Pergamenteinband, ca. 20,5 x 16,5 x 9 cm, vor allem der Titel beschädigt, sonst allgemeine
Alters- und Gebrauchsspuren, loser Kunststoff-Schutzeinband
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Lotto No. 194-025908/0019

5 Bücher: Neues Real-Schullexicon,
Wien und Prag, 1805
Prezzo realizzato:

EUR 130,-

Prezzo di partenza:

EUR 130,-

 Fünf Bände - vollständige Reihe, jeweils mit Titelkupfer und gefaltetem Kupfer (Grundrisse, Landkarten etc.) im
Anhang, Seiten unbeschnitten, Kartoneinband, Altersspuren (5)

Lotto No. 194-025725/0031

Ricordo di Venezia, Paolo Salviati
(1818 geb.), Venedig, um 1865/80
Prezzo realizzato:

EUR 550,-

Prezzo di partenza:

EUR 300,-

 Album mit 20 Vintages mit Ansichten von Venedig, Albuminabzüge, kaschiert auf Unterkarton, jeweils mit Feder
bezeichnet, Kartongröße jeweils ca. 27 x 36,3 cm, an der Buchvorderseite bezeichnet: Ricordo di Venezia, an der
Buch Rückseite bezeichnet: Negozio Fotografie P. Salviati sowie Adressangaben in Venedig, Blätter teils lose,
Altersspuren, Einband beschädigt

Lotto No. 194-026081/0079

Feingewichtswaage im Industrie-
Design, Mechaniki Precyzyjnej
Gdansk, Polen
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Analysewaage, Metall, Glas, Höhe ca. 50 cm, Dm. ca. 33 cm, ohne Gewähr für Funktion
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Lotto No. 194-026081/0081

Zwei Rechenmaschinen, Fa. Walther
und Fa. Thales
Prezzo di partenza:

EUR 150,-

 Rechenmaschine Walther WSR 160 (zwischen 1956 bis 1968), Rechenmaschine Thales Rastatt Nr. 9, um 1940,
Altersspuren, ohne Gewähr für Funktion (2)
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